
 
 

Preisliste gültig ab 01.01.2024 

Württembergische Landessportschulen 
Landessportschule Ruit / Landessportschule Albstadt 

 

 

Preise und Gebühren 2024 
für Mitgliedsverbände des WLSB  

Für Nichtmitglieder gelten andere Preise 

 

 

1. Standardpreis Mitgliedsverbände:  

Konditionen für Lehrgänge von Mitgliedsverbänden des WLSB.  

 

Standardpreis: 54,00 € pro Tag und Person  

 

(beinhaltete Leistungen: eine Übernachtung im Mehrbettzimmer, Vollpension, Nutzung der 

spezifischen Sportanlagen bzw. Seminar- und Schulungseinrichtungen). 

Diese Leistungen sind nur als Komplettpaket buchbar. 

 

Zuschläge zum Standardpreis: 

- bei Anreise am Vormittag und zusätzlicher Lehrgangseinheit:  

zzgl. 8,00 € pro Tag und Person und ggf. zzgl. weiterer Mahlzeiten 

- bei Abreise am Nachmittag und zusätzlicher Lehrgangseinheit:  

zzgl. 8,00 € pro Tag und Person und ggf. zzgl. weiterer Mahlzeiten 

 

 

2. Preise für Tages-Lehrgänge: 36,00 € pro Tag und Person  

(beinhaltete Leistungen: Nutzung der Sportanlagen und Seminareinrichtungen, Mittagessen)  

 

 

3. Preise für zusätzliche Mahlzeiten bei Lehrgängen: 
Frühstück        7,00 € 

 Mittagessen (Erwachsene)                               13,00 € 
 Abendessen                 10,00 € 

 

 

4. Seminarpauschale:                                       30,00 € pro Lehrgangstag 

(beinhaltete Leistungen: Verbrauch der Seminarmaterialen) 

 

 

5. Einzelzimmer-Zuschlag:               22,00 € pro Tag 



 
 

Preisliste gültig ab 01.01.2024 

 

6. Ausfallgebühren  

1. Bis spätestens vier Monate vor einer Maßnahme kann diese abgesagt werden, ohne  

dass Ausfallgebühren entstehen. 

 

2. Eine Absage vier bis einen Monat im Voraus bedeutet, dass folgende Ausfallgebühren je 

abgesagter Maßnahme berechnet werden:  

 

a.   100 €  bei eintägigen Maßnahmen 

b.  200 € bei ein bis zwei Übernachtungen 

c.  400 € ab drei Übernachtungen 

 

3. Bei einer Absage von weniger als vier Wochen vor Veranstaltungsbeginn fallen 50% der  

    Gesamtkosten (Tagessätze pro Lehrgangstage) für die gebuchten Personen an. 

 

4. Verringert sich die Anzahl der Personen um mehr als 10% und wird die Reduzierung  

    weniger als vier Wochen vor dem Lehrgangsbeginn mitgeteilt, fallen Ausfallgebühren an.  

    Für jede ursprünglich gemeldete Person - die nicht erscheint - werden 50% der  

    Gesamtkosten (Tagessätze pro Lehrgangstage) in Rechnung gestellt. 

  

 

7. Preise für zusätzliche Leistungen bei Lehrgängen/Seminaren 
 

 

1 Kanne Kaffee (Literpreis) 10,50 € 

1 Kanne Tee (Literpreis)  5,00 € 
Tagungsgetränke Wasser 
Tagungsgetränke Softdrinks (Cola, Apfelschorle, …) 

2,50 € 
3,00 € 

Brezelfrühstück (1 Butterbrezel & 1 Tasse Kaffee) 5,50 € 

Belegtes Brötchen 3,00 € 

Süße Stückchen/Kuchen, Butterbrezel 2,50 € 

Brezel  1,80 € 

1 Stück Obst (saisonale Auswahl)  1,20 € 

Riegel  1,20 € 

 
 
8. Buchungsanfragen von externen Kunden  

 
Buchungsanfragen von externen Kunden sind möglich. Angebote werden individuell gestaltet. 
Der Mindestpreis beträgt hier 90,00 € pro Person und Tag. 
 
 

Basierend auf dem WLSB-Vorstandsbeschluss vom 26.04.2022 
 
Württembergischer Landessportbund e.V. 
Mai 2023 


